
DECRETO Nº 31/2018 

VISTO: La inquietud presentada por  Ediles del Partido Nacional solicitando  se 

nomine el escenario del Teatro de Verano, con el nombre de “Ariel Rodríguez 

Trabuco”.- 

RESULTANDO: Que por expediente 2240/2017 y Oficio Nº 110/2018, de la 

Intendencia Departamental,  ha presentado dicha consideración, y la Dirección   

de Cultura de esa Comuna, entiende pertinente la nominación sugerida para el 

escenario del Teatro de Verano.- 

CONSIDERANDO 1) Que de acuerdo a lo Previsto por el Art. 19, inc. 31 de la 

Ley 9.515, la intendencia Departamental remite a este Deliberativo  la petición 

propuesta señalando que no se formulan inconvenientes por parte de ese 

Ejecutivo para dicha designación.- 

CONSIDERANDO 2)  La dilatada trayectoria dedicada al carnaval por el Sr. 

Ariel Rodríguez Trabuco,  desaparecido físicamente en abril del año 2012, 

logró trascender por su aporte al mismo en materia de letras carnavaleras, que 

innumerables veces lo premiaron como mejor letrista en los distintos conjuntos 

que integró, ganándose un lugar de renombre en el carnaval de  Treinta y Tres 

y a nivel nacional a través de la oficialización de su letra al Pequeño Dionisio 

Díaz por parte del CEIP (Consejo de Educación Inicial y Primaria) 

contribuyendo así con el acervo cultural del departamento.- 

ATENTO: A lo antes expuesto y al informe favorable de la Comisión de Obras 

Públicas, Acondicionamiento Urbano, Vialidad y Nomenclator 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DÍA DE LA FECHA 

DECRETA: 

ARTICULO 1º) Desígnase con  el nombre de “Ariel Rodríguez Trabuco”, al 

escenario del Teatro Verano.- 

ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

ARTICULO 3º) Cumplido, archívese.- 

SALA DE SESIONES  DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y 
TRES, A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
DIECIOCHO.- 

Nota: El Presente Decreto se aprobó por  23 votos en 23 presentes.- 

 

        Sr. DARDO AVILA                         Edil Dr. HÉCTOR BARRIOS  

              Secretario                                              Presidente 


